Decedente vero priore Richardo, qui nunc est, eam auctoritatem habebit episcopus Dunelmensis in alterius prioris constitutione, quam idem prior Richardus, et prior Guiseburn, et Petrus, s•ater prioris de Brenlynton, juraverunt ecclesiam Dunelmensem habuisse in constitutione ejusdem prioris Richard siquam habuisse eam juraverunt.

                              De ecclesiis B. Cuthberti quarum h•ec sunt nomina in archidiaconatu Johannis silij Letoldi. Ecclesia de Hamingburgh, ecclesia de Skipewith, ecclesia de Alverton, ecclesia de Bre•teby, ecclesia de Osmunderlay, ecclesia de Siggistone, ecclesia de Leic, ecclesia de Ott•mtona, ecclesia de Cre••, ecclesia de Holteby. In archidia-conatu Gaufridi in Eboraco, ecclesia omnium Sanctorum in Usegate, ecclesia S. Petri Parva, et dimidia ecclesia S. Trinitatis. In archidiaconatu thesaurarij, ecclesia de Hovedon, ecclesia de Wellet, ecclesia de Brentingham, ecclesia de Walkintona; non exiget archiepiscopus denarios synodales. Si vero clerici earundum ecclesiarum, vel laici de dominicis manerijs B. Cuthberti in Eboraciscira aliquid dignum ecclesiastica castigatione perpetraverint, per archiepiscopum emendabitur tali prius facta sub monitione, quod episcopus interesse poterit vel minister ejus.

                              Haec fupradicta firmaverunt archiepiscopus et episcopus fide invicem interposita se servaturos sine dolo et fraude quamdiu vixerit, sine prejudicio utriusq. ecclesiae imposterum post alterutrum decessum.

                              Preterea de capellis de Ottrintona et Walgaby plenarium rectum tenebit archiepiscopus episcopo in curia sua sicut equus et favorabilis judex. Et si episcopus alteram vel utramq. nullo se opponente adquirere poterit, non plus exigetur ab illis quam a caeteris B. Cuthberti ecclesijs.

                              Si persona de Levintona adversus episcopum de capella de Werkessale tam — voluerit, episcopus in curia archiepiscopi judicio stabit, episcopi pro amore archiepiscopus reseisiet Gamalielem de decimis quas postulat, salva pensione, &c. Testibus A. Abbate Rivall. Rad.† thesaur. Eborum, Johanne fil. Letoldi archidiac. Eborum, &c.

                           Hugonis episcopi Dunelm. confirmatio ecclesiarum in dioc. Ebor. priori et conventui Dunelm.

                              Hugo, Dei gratia, Dun. ep'us, archidiaconis, et baron, clericis et laicis, Francis et Anglis, cunctisq. hominibus S. Cuthberti de Everwichescire. salutem. Cum singularum ecclesiarum in nostra diocesi consistentium cura et solicitudo nobis incumbat, illius praecipuè utilitati et quieti operam impendere satagimus; cum Deo auctore specialiter assignati sumus. Ea propter caritatis iustinctu commoniti priori et conventui S. Cuthberti damus et concedimus, et nostro munimine confirmamus personatum omnium ecclesiarum quas habent tam in dominijs meis quam in terris propriis vel alienis quae ad episcopatum vel ecclesiam nostram pertinent. Ex quibus has proprijs exprimendas duximus vocabulis, ecclesiam de Allvertuna, ecclesiam de Mathrebruntuna, ecclesiam de Siggistuna, ecclesiam omnium Sanctorum in Eboraco, cum duabus eccl'ijs alijs, ecclesiam de Holteby, ecclesiam de Walchintuna, ecclesiam de Welletuna, ecclesiam de Brentyngham, ecclesiam de Offendene, ecclesiam de Hemyngburgh, ecclesiam de Skypwith. Harum omnium ecclesiarum sive capellarum ad easdem ecclesias pertinentium personatum et dispositionem eis ita liberè concedimus, ut quoscunq. eligerint vicarios per se, sive per vicarios suos absq. omni contradictione introducant, assignatis eis portionibus quibus sustentari valeant, et episcopalia jura persolvere, et honestè ecclesiae deservire. Sancimus itaq. et episcopale auctoritate prohibemus, nequis de caetero ecclesiastica secularisve persona presatam dignitatem auferre vel diminuere, seu quolibet modo perturbare praesumat, sed sicut a nobis pietatis intuitu concessum est, perpetuis temporibus inviolabiliter observetur. Si quis autem hanc nostrae constitutionis seriem sciens ille timerè contraire praesumpserit, indignationem Dei omnipotentis, et beatissimi confessoris ejus Cuthberti, se noverit incursurum. Hujus donationis et concessionis testes sunt Gwazo et Johannes archidiac. Mag. Laurentius, Theodbaldus, et alius Theodbaldus, Mag. Thomas de Jorevals, et Helias clerici episcopi, Alanus presbiter de Valeshend, Mag. Roger Testard, Helias et Rad. de Werkeworth, Richardus presbiter de Pitinduna, Dolsinus presbiter de Elwete, Rodbertus et Michael de Billingham, Helias Escoland, Thomas silius Osberti, et multi alii clerici et laici.

 ↵
‡ Vide Hoveden, p. 309, edit. 1596.—Mon. Angl tom. •
. p. 16•
.
 ↵
† Ralph was treasurer of York anno Domini 1093 and 1113; or Ralph de Warnavilla, who was archdeacon of York anno 1173. [The above instrument is supposed to bear date A. D. 1174.—Ex MS. C. Hunter, M. D. and Randal.
]
 ↵
* Geof. de Cold.—Wharton's Ang. Sac. p. 727, 728, 729.—Vide notes, vol. i. p. 189.
 ↵
* Geof. de Cold.—Wharton's Ang. Sac. p. 726.—Ibid. p. 788.
 ↵
† 
                     Vide record at length in the notes, vol. i. p. 202.

                     Ranulphus Kerneck successit, et obiit anno 1233.—Wharton, p. 788.

                     Great differences between Richard de Marisco and the monks in this prior's time.—Vide M. Paris ao 1221, 1226.—Camden's Remains, p. 322.—Grey's Notes.

                     MS. lib. iv. 26. D. et Cap.

                     1214.—Constitu. est p. Radulfum priorem primo anno prioratus sui q'd viij equi omnium hospitum habeant quarterium avenae. Et omnes hospites perhendinantes per duas vel tres noctes habeant eandem assisam. Et quicunq. fuerit marescallus et qui deliberavit p'bendam jurabit q'd dictam assisam fideliter tenebit. Et ad hoc assignata est capella de Croxtayl cum omnibus decimis et oblationibus et obventionibus de Croxtayl et de Sunderland et tota decima bladi de ultra aquam.—Item statutum est de eisdem ut in mandato in coena d'ni sint super quindecies viginti pauperes et viij, quor. singuli quatuor recipient denarios, qui denarij sunt ita assignati, de decima d'ni de Heworth iij marc. de terra capellae ejusdem villae et de decima ejusdem terrae xxx s. viijd. de terra de Cremelington dimid. marc. de terra de capella de Staynton x s. et per specialem assignationem conversus de terra de Heworth quam — xv s. summa denariorum c s. et xxviij d. summa pauperum ut dictum est quindecies viginti et viij.—Item statutum est per eosdem postea ut qualibet die Veneris, et qualibet vigilia p. annu. s. natal. Pasch. Pentec. Joh'is Bapt. et omnium Apostulorum, et qualibet vigilia Beatae Virg'is et Sancti Cuthberti, et vigilia omnium Sanctorum tota cervisia que in justiciis remanserit cedat elemosinario ad usum pauperum qui in elemosinaria sunt fideliter eroganda.—Item statutum est postea per eosd. ut in anniversario Will'i e'pi primi singulis annis in nocte precedente totus conventus, scilicet omnes qui interesse possunt, eant ad S. Cuthb'tum cum verba mea et tribus orationibus s. Deus qui inter Ap'licos singulariter et postea D'ne qu'is, et Fidelium. Et eodem die pascantur in curia centum pauperes, et cervisa que in eodem die in justiciis remanet cedat elemosinario. Haec constitutio facta est per Radulphum priorem per commune concilium totius capituli Dunelm. quam qui augmentaverit Deus ei retribuat, diminuere nullus presumat. Si quis autem presumpserit, indignationem Dei et S'tae Mar. et Sanctorum Oswaldi et Cuthb'ti se incurrere non ambigat. — Item statutum est per eosdem quod cum aliquis monachus domi obierit, sacerdos qui missam matutinalem celebravit, cum crucis et aquae benedictae portionibus eat ad tumbam fratris desuncti per xxx dies cotidie post vel ante capitulum cum vj psalmis, s. verba mea, &c. cum voce mea, et oratione Absolve subjunctis, Deus cujus miseratione. et Fidelium Deus: In redeundo autem dicant, Miserere mei Deus, cum oratione Satisfaciat. Idem vero sacerdos vel cui jusserit xiij pauperes per hostium retro chori introducat. quod et siet per triginta dies pro anima fr'is desuncti.—Item statutum est q'd per eosdem quod cum aliquis monachus apud Dunelm. obierit, habeat in die sepulturae suae xx sol. ad emend. panem ad erogand. pauperibus s. xs. per manum prioris de camera prioris, et x.s. per manum supprioris de communa.